UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BDT-TTB  Quảng Ngãi, ngày         tháng 10 năm 2023

V/v đề nghị báo cáo kết quả tự

kiểm tra, giám sát, rà soát các

văn bản quy phạm pháp luật

liên quan đến lĩnh vực thuộc

phạm vi quản lý nhà nước về

công tác dân tộc

Kính gửi:

- Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 5377/UBND-KGVX ngày 27/10/2023 của UBND tỉnh

về việc kiểm tra, xử lý văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến lĩnh vực quản lý

nhà nước của Uỷ ban Dân tộc.

Để đảm có số liệu báo cáo Uỷ ban Dân tộc, UBND tỉnh đúng thời gian quy

định; Ban Dân tộc tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan thực

hiện kiểm tra, rà soát các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến lĩnh vực thuộc

phạm vi quản lý nhà nước về công tác dân tộc trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

1. Báo cáo kết quả tự kiểm tra, xử lý văn bản quy phạm pháp luật thuộc phạm

vi quản lý nhà nước về công tác dân tộc trên địa bàn tỉnh do mình phụ trách tham

mưu cho HĐND tỉnh, UBND tỉnh ban hành từ ngày 01/10/2022 đến hết ngày

30/9/2023 đang còn hiệu lực pháp luật (có biểu thống kê kèm theo).

2. Báo cáo kết quả tự kiểm tra, xử lý văn bản quy phạm pháp luật kèm theo

danh mục theo biểu thống kê và bản chính hoặc bản gốc văn bản quy phạm pháp luật

đã được kiểm tra, xử lý gửi về Ban Dân tộc tỉnh trước ngày 05/11/2023 (Kèm bản

mềm gửi qua địa chỉ mail: myhanhqni@gmail.com) để tổng hợp báo cáo Uỷ ban Dân

tộc, UBND tỉnh.

Đề nghị Sở, ban, ngành tỉnh; UBND cấp huyện miền núi quan tâm, phối hợp,

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Phòng Dân tộc các huyện MN;

- Lưu VT.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đỗ Minh Hải

mailto:myhanhqni@gmail.com

2

		2023-10-30T11:12:37+0700
	Đỗ Minh Hải

		2023-10-30T14:12:17+0700

		2023-10-30T14:12:17+0700

		2023-10-30T14:12:17+0700